
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL RESPONSABILE CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO -
COMMERCIO

 N. 5 / CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO - COMMERCIO  DEL 11-12-2018

REG. GEN. N. 570

OGGETTO:CONTRIBUTO AL QUINDICINALE CORRIERE ELORINO. ANNO
2018.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la richiesta prot. n. 7918/2018 inviata dal Direttore del Corriere Elorino,
quindicinale del nostro territorio,  con la quale chiede all’Amministrazione Comunale la
concessione di un contributo a sostegno delle attività del Corriere Elorino presente nel territorio da
33 anni;

CONSIDERATO che i giornali sono uno strumento di informazione e di formazione;
RITENUTO di  divulgare l’informazione, specie fra i giovani, attraverso  la lettura dei

giornali  per un approfondimento su temi politici, culturali e della cronaca e pertanto procedere alla
ditribuzione di un congruo numero di copie del quindicinale  negli Istituti  Scolastici del territorio, e
nei vari Settori del Comune, nonché procedere alla pubblicazione di avvisi e comunicazioni
dell’Amministrazione;
            VISTA la D.C.C. n. 63 del 08.11.2018 con la quale si approva il Bilancio 2018;

VISTA la D.G.C.n. 151 del 04.12.2018 con la quale si approva il P.E.G 2018;

D E T E R M I N A

Per quanto sopra esposto che qui si intende intergralmente riportato

Di impegnare la somma di €. 900,00 al Cap. 1500 cod. 05.02-1.04.03.99.999 a voce1)
“Contributo Corriere Elorino” del Bilancio 2018, quale contributo per la divulgazione
dell’informazione  nonché approfondimento su temi politici, culturali e della cronaca.
Che, dato il contributo concesso, il Giornale “Corriere Elorino”, P.IVA 01627890898 – con2)
sede in via Solferino n. 6 a Rosolini, si impegna a fornire copie del quindicinale da
distribuire alle Istituzioni Scolastiche del territorio, ai Settori dell’Ente Comune, nonché
procedere alla pubblicazione di avvisi e comunicazioni dell’Amministrazione;
Di provvedere alla liquidazione della predetta somma a presentazione di fattura.3)
4) Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi
stanziamenti di Bilancio.

Il Funzionario Responsabile

F.to TRAMONTANA AGATA



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 5 / CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO -
COMMERCIO   del  11-12-2018 Reg. Gen. n. 570 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 11-12-18

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO - COMMERCIO n. 5 del 11-12-2018 Pag 2 COMUNE DI
ROSOLINI


